являє собою юридичний факт, який вимагає конкретизації та вирішення між учасниками,

зацікавленими сторонами у реалізації принципу міжнародних спорів.

Правове регулювання питання міжнародних спорів покладено на: Гаазька конвенція

про мирне вирішення міжнародних спорів від 5 (18) жовтня 1907 p., Загальний акт про

мирне вирішення міжнародних спорів від 28 вересня 1928 р. з поправками, які внесено

Генеральною Асамблею ООН 28 квітня 1949 р., Манільська декларація про мирне

вирішення міжнародних спорів, прийнятою в 15 листопада 1982 р., Декларація Організації

Об´єднаних Націй від 5 грудня 1988 р.